ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ЛОСИНО-

 ПЕТРОВСКИЙ" ЩЕЛКОВСКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20 августа 2001 г. N 331

 О ВВОДЕ НОВЫХ ТАРИФОВ И СТАВОК ОПЛАТЫ ЖИЛИЩНО-

 КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО Г. ЛОСИНО-ПЕТРОВСКИЙ

 (в ред. постановления главы г. Лосино-Петровский Щелковского района МО

 от 28.12.2001 N 513)

 В соответствии с постановлением первого Вице-главы Администрации Московской области от

 29.07.97 N 195-ПГ "Об основных направлениях реформы жилищно-коммунального хозяйства

 Московской области", на основании письма ЛП МУП ЖКХ от 06.06.2001 N 509 "О согласовании

 новых тарифов оплаты жилищно-коммунальных услуг по г. Лосино-Петровский" и в результате

 проведенного анализа расчетных калькуляций по жилищно-коммунальным услугам (содержание и

 ремонт жилищного фонда, тепловая энергия, водоснабжение, канализование, саночистка),

 предоставленных ЛП МУП ЖКХ, в связи с убыточностью этих услуг глава города постановляет:

 1. С 01.09.2001 утвердить и ввести в действие новые согласованные тарифы на жилищно-

 коммунальные услуги (содержание и ремонт жилищного фонда, тепловая энергия, водоснабжение,

 канализование, саночистка) (приложение N 1).

 2 - 3. Утратили силу. - Постановление главы г. Лосино-Петровский Щелковского района МО от

 28.12.2001 N 513.

 5. Сохранить одновременно с повышением оплаты жилья и коммунальных услуг осуществление

 социальной защиты малоимущих жителей города, в том числе ветеранов войны и труда, инвалидов,

 пенсионеров и других льготных категорий граждан в виде предоставления им льгот и субсидий на

 оплату жилья и коммунальных услуг в пределах социальной нормы площади и нормативов

 потребления коммунальных услуг.

 6. Утратил силу. - Постановление главы г. Лосино-Петровский Щелковского района МО от

 28.12.2001 N 513.

 7. Начальнику финансового отдела Казаковой Н.В. при корректировке местного бюджета на

 2001 год и в проекте местного бюджета 2002 года предусмотреть увеличение расходов по разделу

 "Жилищно-коммунальное хозяйство" для возмещения выпадающих доходов от предоставления льгот

 и субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг.

 8. Исполнительному директору ЛП МУП ЖКХ Матвееву А.В.:

 - обеспечить до 01.09.2001 перерасчет платежей населения за жилищно-коммунальные услуги в

 соответствии с настоящим постановлением;

 - разъяснять гражданам основные принципы реформы жилищно-коммунального хозяйства и

 консультировать их о правах на получение жилищных субсидий;

 - в соответствии с постановлением главы города от 15.06.1999 N 298 "О механизме снижения

 платежей за жилищно-коммунальные услуги" обеспечить внесение изменений в платежные

 документы по лицевым счетам пользователей жилищно-коммунальных услуг за следующий месяц

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 после месяца, в котором произошло снижение качества коммунальных услуг.

 9. Считать утратившими силу:

 - постановление главы города N 48 от 31.01.2001 "Об изменении уровня оплаты населением

 города Лосино-Петровский жилищно-коммунальных услуг";

 - в постановлении главы города N 52 от 02.02.2001 "О тарифах и ставках оплаты ЖКУ

 населением, проживающим в общежитиях города Лосино-Петровский", в пункте N 1 приложения N 1

 строки 2, 3, 4, 5, приложения N 4 и 5 к данному постановлению;

 - в постановлении главы города N 236 от 09.06.2001 "Об утверждении ОАО "Монинский

 камвольный комбинат" тарифы за услуги водоснабжения и канализования для населения города

 Лосино-Петровский", в пункте N 2 приложения N 1 строку "транспортировка";

 - приложение N 6 к постановлению главы города Лосино-Петровский N 199 от 31.03.98 "О

 вводе новых тарифов и ставок оплаты жилищно-коммунальных услуг".

 10. Опубликовать данное постановление в газете "Городские вести".

 11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

 администрации города по жилищно-коммунальной политике,  строительству  и землепользованию

 Самохвалова С.В. и зам. главы администрации города по экономике и финансам Мартьянову Н.Л.

 Глава города

 Ю.В. Ерастов

 Приложение N 1

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Лосино-Петровский"

 Щелковского района

 Московской области

 от 20 августа 2001 г. N 331

 ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ ЗА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ЛП МУП ЖКХ

 (вводятся с 01.09.2001)

 N  Наименование услуг  Един. Тариф (за единицу) в рублях

 п/п изм.  для      для        для прочих

 населения бюджетных  организаций

 организаций

 1. Содержание и текущий кв. м 5-48

 ремонт 1 кв. м общей

 площади жилых  домов

 с лифтом и

 мусоропроводом

 Содержание и текущий кв. м 3-48

 ремонт 1 кв. м общей

 площади жилых  домов

 без лифта и

 мусоропровода

 2. Тепловая энергия    Гкал  234-45 250-08 334-94

 3. Водопотребление     куб. м 1-86 1-98 2-66

 4. Водоотведение       куб. м 2-98 3-18 3-82

 В том числе:

 а) транспортирование -"-  0-62 0-66 0-89

 б) очистка сточной  -"-  2-36 2-52 2-93

 жидкости ОАО "МКК"

 в) очистка сточной  -"-  1-04

 жидкости санатория

 "Монино"

 г) очистка на поле  -"-  0-60

 фильтрации

 5. Саночистка          -"-  69-58 74-22 99-40

 Примечания:

 1. Налог на добавленную стоимость не учтен и взимается дополнительно.

 2. Стоимость воды, расходуемой на горячее водоснабжение, в тарифе на тепловую энергию не

 учтена и взимается дополнительно.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение N 2

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Лосино-Петровский"

 Щелковского района

 Московской области

 от 20 августа 2001 г. N 331

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ЖИЛЬЯ ПО ДОГОВОРУ НАЙМА ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ДОМОВ

 В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ И СТАВКИ ОПЛАТЫ УСЛУГ ПО

 ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ ЖИЛЬЯ ГРАЖДАНАМИ ПРИВАТИЗИРОВАННЫХ

 КВАРТИР (КОМНАТ), А ТАКЖЕ ДОМОВ ЖСК, СОСТОЯЩЕГО НА ТЕХНИЧЕСКОМ

 ОБСЛУЖИВАНИИ ЛП МУП ЖКХ

 Утратили силу. - Постановление главы г. Лосино-Петровский Щелковского района МО от

 28.12.2001 N 513.

 Приложение N 3

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Лосино-Петровский"

 Щелковского района

 Московской области

 от 20 августа 2001 г. N 331

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 СТАВКИ ОПЛАТЫ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, РАССЧИТАННЫЕ ПО НОРМАТИВАМ

 ПОТРЕБЛЕНИЯ

 Утратили силу. - Постановление главы г. Лосино-Петровский Щелковского района МО от

 28.12.2001 N 513.

 Приложение N 4

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Лосино-Петровский"

 Щелковского района

 Московской области

 от 20 августа 2001 г. N 331

 СТАВКИ ОПЛАТЫ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В

 ОБЩЕЖИТИЯХ ГОРОДА (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД)

 Утратили силу. - Постановление главы г. Лосино-Петровский Щелковского района МО от

 28.12.2001 N 513.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение N 5

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Лосино-Петровский"

 Щелковского района

 Московской области

 от 20 августа 2001 г. N 331

 ПРЕДЕЛЬНЫЙ ТАРИФ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ НЕЖИЛОЙ ПЛОЩАДИ ЛП МУП ЖКХ

 (вводятся с 01.09.2001)

 Единица измерения Тариф, руб.

 Арендаторы кв. м            1-98

 Примечание. Налог на добавленную стоимость в тарифе не учтен и взимается дополнительно.

 Приложение N 6

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Лосино-Петровский"

 Щелковского района

 Московской области

 от 20 августа 2001 г. N 331

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 РАЗМЕР СОВОКУПНОГО ДОХОДА В ЗАВИСИМОСТИ ОТ КОЛИЧЕСТВА

 ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕМЬЕ ЧЕЛОВЕК ДЛЯ НАЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

 Утратил силу. - Постановление главы г. Лосино-Петровский Щелковского района МО от

 28.12.2001 N 513.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/